3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области
Шестьдесят первое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30 июля 2021 г.
№
190/61-04

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Безымянского муниципального образования
На основании статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Безымянского муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 17.10.2017 № 211/63-03, следующие изменения:

Раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Способы приватизации муниципального имущества

5.1. При приватизации муниципального имущества используются следующие способы приватизации: - продажа муниципального имущества на аукционе; - продажа муниципального имущества посредством публичного предложения; - продажа муниципального имущества без объявления цены; - внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ; - продажа муниципального имущества на конкурсе; - продажа иными способами, указанными в статье 13 Федерального закона о приватизации.

5.2. Порядок осуществления приватизации указанными способами определяется действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Приватизация муниципального имущества может осуществляться продавцом способом публичного предложения цены в порядке, предусмотренном Федеральным законом о приватизации, в случае, если аукцион по продаже имущества был признан несостоявшимся в силу отсутствия заявок либо участия в нем 1 (одного) покупателя.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Безымянского

муниципального образования
Е.Ю. Услонцева